中机教协思[2021]12号
关于中国机械工业教育协会高校思想政治工作分会

换届工作的通知

分会各理事单位、有关院校：

中国机械工业教育协会高校思想政治工作分会（以下简称“思政会”）是国家民政部于2002年11月15日批准并注册成立的分支机构。主要业务范围：“高校宣传、思想政治工作、学生教育管理工作的研究与探索。”分会成立以来在行业各高校的积极支持下，多次召开思政工作研讨、经验交流、学生思想教育等主题的论坛，为提高学校学生思想政治教育、育德育人、推动学校高水平思政建设等方面起到积极作用。由于高校体制和思政分会领导们岗位变动，思政分会第三届理事换届工作推迟到近期进行。
根据中国机械工业教育协会章程和民政部相关规定，经中国机械工业教育协会同意，中国机械工业教育协会高校思想政治工作分会拟于2021年夏季在北京召开全体理事大会，并进行第三届理事会换届等工作。现将有关事项通知如下：

一、为保持思政会工作的连续性，第三届思政会理事单位原则上在原理事会理事单位的基础上，增设含机械类专业和信息类专业的北京高校。

二、各院校推荐的分管学生思想政治工作部门、党建部门工作的校级领导将作为思政工作分会的副理事长预备人选，推荐的学生思想政治工作部门、党建部门职能处室负责人将作为思政工作分会的理事预备人选。原则上各院校可推荐拟任思政工作分会副理事长预备人选一人，拟任思政工作分会理事一人。根据《民政部关于贯彻落实国务院取消全国性社会团体分支机构、代表机构登记行政审批项目的决定有关问题的通知》（民发〔2014〕38号）有关规定，人选只需要本单位同意确认即可。
三、请各理事单位填写“中国机械工业教育协会高校思想政治工作分会第三届理事推荐表”（见附件），按照民政部有关规定，理事人数不超过50人的分会，原则上不设常务理事会。请各院校对本单位拟担任第三届思政分会理事（副理事长）的人员予以推荐。
四、根据民政部和中国机械工业教育协会的有关规定，拟推荐担任思政会第三届理事的人员，年龄一般不超过65岁。

换届工作会议具体时间、地点另行通知。

由于时间紧、任务重，诚请各单位对换届工作予以大力支持，并务必于2021年6月18日前，将填好的附件1,以书面形式报送到分会秘书处。分会秘书处设在北京信息科技大学。

地址：北京市海淀区清河小营东路12号    邮政编码：100192

联系人：刘  瑞 13716109647，82427194
        吴可桐 15010082120，82426096

传真：010-82426851  E-mail:794369422@qq.com

附件:1.中国机械工业教育协会高校思政教育分会第三届理事推荐表

     2．第二届高校思政工作分会理事单位名单

中国机械工业教育协会思想政治工作分会

                                 2021年6月7日

附件1:

中国机械工业教育协会高校思政工作分会

第三届副理事长、理事推荐表

	单位名称

	法人代表

	单位地址

	邮政编码

	被推荐人姓名

	职  务、

技术职称

	推荐分会职务

	出生年月

	性别

	民族

	政治面貌

	被推荐人

联系电话

	手机

	E-mail

	推荐人工作简历及主要业务成果

	在其他社会学术组织任职情况

	建议研讨主题

	被推荐人签名
	所在单位推荐意见
	分会审核意见

	        年    月    日
	负责人签字：

               （盖章）

年    月    日
	（盖章）

年    月    日

附件2：

中国机械工业教育协会高校思想政治工作分会

    第二届理事会(单位)名单
	序号
	理 事 单 位
	姓名
	分会职务
	备注

	1
	中国机械工业教育协会
	王守法
	原分会理事长

	2
	北京信息科技大学

	原理事长单位

原秘书长单位

	3
	北京印刷学院
	高锦宏
	原秘书长

	4
	北京工商大学

	原理事单位

	5
	北京工业大学

	原理事单位

	6
	燕山大学

	原理事单位

	7
	河北工业大学

	原理事单位

	8
	太原科技大学

	原理事单位

	9
	中北大学

	原理事单位

	10
	沈阳工业大学

	原理事单位

	11
	哈尔滨理工大学

	原理事单位

	12
	上海理工大学

	原理事单位

	13
	江苏大学

	原理事单位

	14
	南京工程学院

	原理事单位

	15
	武汉理工大学

	原理事单位

	16
	合肥工业大学

	原副理事长单位

	17
	河南科技大学

	原理事单位

	18
	河南工业大学

	原理事单位

	19
	湖南大学

	原副理事长单位

	20
	湖南工程学院

	原理事单位

	21
	西安理工大学

	原理事单位

	22
	兰州理工大学

	原理事单位

	23
	内蒙古工业大学

	原理事单位

中国机械工业教育协会

高校思想政治工作分会文件